Sooretama, 09 de Junho De 2025.

INDICAÇÃO N°       /2025

Indico na forma regimental, que seja encaminhada a presente indicação ao

executivo municipal, para que seja realizada a limpeza e a instalação de placas

de sinalização na Rua Sidal Rosa, especialmente na curva próxima ao instituto

Bionativa.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com acúmulo de vegetação, o que compromete a

segurança de motoristas e pedestres. A situação é ainda mais crítica na curva

situada nas proximidades do instituto Bionativa, onde a visibilidade está

extremamente prejudicada, oferecendo risco de acidentes. A instalação de

placas de sinalização e a devida limpeza contribuirão significativamente para a

melhoria do tráfego e a segurança no local.

Na certeza de estar colaborando em prol do desenvolvimento no município de

Sooretama\ES, acredito que o Poder Executivo não medirá esforços para

atender a indicação feita, com racionalidade, respeito e responsabilidade.

Aproveito o ensejo para elevar votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

Willington Costa

Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003400380033003A005000

Assinado eletronicamente por WILLINGTON DA COSTA em 09/06/2025 11:27

Checksum: 44B6DE2A3935893943BE3EA4E29065524D986170502FDC83B7987DBFB83E9005

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.